
 

Decreto n. 643/2024 

Prot. 32214 
 

 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università 

per Stranieri di Siena; 

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con D.R. n. 308 

del 3 giugno 2024, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024 ed 

entrato in vigore il 12 luglio 2024; 

- Visto il D.M. n. 1139 del 4.10.2021 con il quale il prof. Tomaso Montanari è 

stato nominato Rettore dell’Università per Stranieri di Siena per sei anni a 

decorrere dall’8 ottobre 2021; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, con particolare riferimento 

all’art 13, comma 34 “il Rettore può nominare Pro-Rettori, Delegati e Consiglieri 

per specifiche funzioni”; 

- Visto il D.R. n. 583 dell’11 ottobre 2021con il quale il rettore, prof. Tomaso 

Montanari, ha nominato la prof.ssa Marina Bendetti pro-rettrice alle Relazioni 

Accademiche, il prof. Mauro Moretti, pro-rettore alla Didattica; il prof. Massimo 

Palermo, pro-rettore all’Editoria, la prof.ssa Carla Bagna, pro-rettrice alle 

Relazioni Internazionali e la prof.ssa Sabrina Machetti, pro-rettrice alle 

Certificazioni linguistiche; 

- Visto il D.R n. 339 del 14 giugno con il quale il prof. Mauro Moretti viene 

nominato delegato del rettore ai Dottorati, specializzazioni, master e pre-ruolo; 

- Visto il D.R. n. 444 del 24 luglio 2024 con il quale è decaduta la nomina del prof. 

Mauro Moretti quale pro-rettore alla Didattica; 

- Ritenuto opportuno, d’intesa con gli stessi attuali prorettori e prorettrici e tenuto 

conto del raggiungimento della metà del mandato rettorale, procedere ad una 

rotazione delle suddette nomine per un maggior coinvolgimento della comunità 

nel governo dell’Ateneo; 

 

D E C R E T A  

 

a decorrere dalla data del 9 ottobre 2024 vengono revocati i mandati dal ruolo di pro-

rettori e pro-rettrici: 

 

- prof.ssa Marina Benedetti, pro-rettrice alle Relazioni accademiche; 

- prof. Massimo Palermo, pro-rettore all’Editoria;  

- prof.ssa Carla Bagna, pro-rettrice alle Relazioni Internazionali; 

- prof.ssa Sabrina Machetti, pro-rettrice alle Certificazioni linguistiche 

 



 

 

Ai suddetti professori e le suddette professoresse rimangono attribuite le deleghe 

come di seguito specificato: 

 

- prof.ssa Marina Benedetti, delegata del rettore alle Relazioni accademiche; 

- prof. Massimo Palermo, delegato del rettore all’Editoria;  

- prof.ssa Carla Bagna, delegata del rettore alle Relazioni Internazionali; 

- prof.ssa Sabrina Machetti, delegata del rettore alle Certificazioni linguistiche 

 

 

Il presente provvedimento di delega termina contestualmente con il mandato del 

rettore, salvo revoca. 

 

 

Siena, 7 ottobre 2024 

 

 

 IL RETTORE 

  f.to (prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La compilatrice: dott.ssa Monica Donnini 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto 

dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 

 


